
  

COMUNICATO UFFICIALE N°11 1 

 

          

Federazione Italiana Giuoco Calcio 
      Lega Nazionale Dilettanti 

      DELEGAZIONE PROV. PALERMO                                              

    STAGIONE SPORTIVA 2021/2022 
 

                                                                                                       Via Orazio Siino s.n.c., 90010 FICARAZZI – PA 
                                                                                 Indirizzo Internet: www.lnd.it – http://sicilia.lnd.it/?cm=26 

                                                                      TEL: 091 6880834 CELL: 3281597366  e-mail: del.palermo@lnd.it 

Comunicato Ufficiale N°11 del 15 ottobre 2021 
 

COMUNICAZIONI DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE 

DATE INIZIO CAMPIONATI 

 
 

Campionato Terza Categoria    Domenica   24.10.2021  

Campionato Regionale “Juniores - Under 19” Domenica   17.10.2021  

Campionato Regionale “Allievi- Under 18” Domenica   24.10.2021  

Serie D C5 Provinciale    Sabato         23.10.2021  

Coppa Trinacria Calcio a 5    Sabato  16.10.2021 

Femminile C5 Serie D Provinciale/Interprov.       da definire 

Under 17 C11 Provinciale    Domenica  24.10.2021 

Under 15 C11 Provinciale    Domenica  24.10.2021 

Under 17 C5 Provinciale    da definire 

Under 15 C5 Provinciale    da definire 
 

 

GIORNI GARA 
 

Le Società sono invitate a rispettare i seguenti giorni gara: 

CATEGORIA                GIORNATA GARA INTERNA           GIORNATA GARA RECUPERO 

III CATEGORIA               sabato o domenica                                   martedì o mercoledì  

SERIE D CALCIO A 5              venerdì, sabato o domenica matt.            martedì o mercoledì  

COPPA TRINACIRA C5     venerdì, sabato o domenica matt.            martedì o mercoledì  

JUNIORES REGIONALI sabato, domenica o lunedì                      mercoledì o giovedì 

ALLIEVI O GIOVANISSIMI sabato o domenica                                      mercoledì o giovedì 

ALLIEVI O GIOV.MI C/5 sabato o domenica                                      martedì o mercoledì             
 

 

 

 

 

 

http://www.lnd.it/
http://sicilia.lnd.it/?cm=26
mailto:del.palermo@lnd.it


  

COMUNICATO UFFICIALE N°11 2 

 

 

 

 

 

ORARI UFFICIALI INIZIO GARE 
 

Si rendono noti, di seguito, gli orari ufficiali di inizio delle gare per la stagione sportiva 2021/2022: 
 

• dal  25  Luglio  2021 ore 16.00 

• dal    5 Settembre 2021 ore 15.30 

• dal 31 Ottobre 2021 ore 14.30 

• dal  23 Gennaio 2022 ore 15.00 

• dal  27 Marzo  2022 ore 16.00 

• dal  17  Aprile   2022 ore 16.30   

 

 

 

 

RIUNIONE CON LE SOCIETA’ 
 

Si comunica a tutte le società partecipanti al campionato di Terza Categoria che è convocata per 

giovedì 21 ottobre c.m., alle ore 17:30, presso la sala Orazio Siino del Comitato Regionale Sicilia, 

una riunione informativa di inizio stagione. 

Vista l’importanza dei temi da trattare la presenza alla riunione è obbligatoria. 

In ottemperanza alle vigenti normative in materia COVID – 19, l’accesso ai locali del Comitato 

Regionale Sicilia è consentito esclusivamente previa presentazione del Green Pass in corso di 

validità. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

COMUNICATO UFFICIALE N°11 3 

 

 

PRESCRIZIONI SANITARIE 
 

Il Comitato Regionale Sicilia LND con riferimento alle indicazioni generali di cui al vigente 
Protocollo Sanitario anti Covid-19 da applicare alle Società dilettantistiche partecipanti ai 
Campionati 2021/2022, nonché alle disposizioni emanate dal Comitato Regionale Sicilia 
pubblicate con C.U.n°31 del 12 agosto 2021 con le quali vengono applicate ai Campionati 
Dilettantistici Regionali, Provinciali e Giovanili le disposizioni previste per i Campionati di 
preminente interesse nazionale, al fine di disciplinare lo svolgimento dell’attività, e nello 
specifico le gare ufficiali, nell’ipotesi in cui sia accertata la positività al virus SARS-CoV-2 di 
uno o più calciatori/calciatrici tesserati/e per le squadre partecipanti ai Campionati 
Regionale/i Provinciale/i del Comitato Regionale Sicilia, stagione sportiva 2021/2022 

 

DISPONE 
quanto segue: 
1. Ogni società partecipante ai Campionati di TERZA CATEGORIA, UNDER 19, UNDER 18 

REGIONALE, SERIE D CALCIO A 5, UNDER 17 C11/C5, UNDER 15 C11/C5, deve 

trasmettere a mezzo MAIL (del.palermo@lnd.it), entro e non oltre il 15 ottobre 

2021(Under 19 – Coppa Trinacria Calcio a 5) e del 19/10/2021(Terza Categoria, 

Serie D C5, Under 18, Under 17 ed Under 15 C11) l’elenco del gruppo squadra, 

sottoscritto dal Presidente utilizzando il modulo di seguito riportato e allegato alla 

presente Circolare, con tutte le generalità di ciascun componente specificando se si tratta 

di calciatore – in questo caso indicando i portieri e i cosiddetti “under” – di componente 

dello staff tecnico e di dirigente tutti regolarmente tesserati, che non potrà essere 

superiore a 40 unità complessive. Tale elenco può essere modificato durante il corso del 

campionato sempre a mezzo mail. 
 

2. Nell’eventualità in cui uno o più calciatori/calciatrici/staff/dirigenti della squadra 
risulti/risultino positivo/i/e al virus SARS-CoV-2, la Società ha l’obbligo immediato di 
porre in isolamento i soggetti interessati, nel rispetto del vigente protocollo sanitario anti 
Covid-19, avvisando contestualmente la competente Autorità sanitaria pubblica locale ed 
isolando al contempo tutti i calciatori/calciatrici/staff/dirigenti individuati come contatti 
stretti ad alto rischio e che dalla stessa Autorità venissero posti in quarantena. 



  

COMUNICATO UFFICIALE N°11 4 

 

3. In tale ipotesi la Società dovrà comunicare al Comitato Regionale Sicilia, sempre a 

mezzo mail (del.palermo@lnd.it), il/i soggetto/i risultato/i positivo/i (calciatori, 

calciatrici, staff, dirigenti) o che sia/siano stati posti in isolamento/quarantena dalla 

competente Autorità sanitaria pubblica locale, come previsto dal Protocollo. 

 
4. La gara sarà regolarmente disputata qualora non risultino positivi al virus SARS-CoV-

2 un numero di calciatori/calciatrici superiore a n. 5 
 

5. In caso di un numero di calciatori/calciatrici positivi/e al virus SARS-CoV-2 superiore a 
n. 5 (cinque) unità ed anche nell’ipotesi in cui, invece, su n. 5 (cinque) 

calciatori/calciatrici risultati positivi/e al virus SARS-CoV-2 ci siano più di n. 1 

portiere o siano tutti e 5 (cinque) “under” e cioè calciatori/calciatrici nati/e negli 

anni e successivi, la Società dovrà comunicare tale circostanza al Comitato Regionale, 

sempre a mezzo mail (del.palermo@lnd.it) entro e non oltre le 24 ore precedenti, 

che, espletate le opportune verifiche, provvederà al rinvio della gara. 
 

7. Qualora, dopo il relativo periodo di isolamento previsto per i calciatori/calciatrici 

interessati/e, il numero degli stessi/delle stesse contenuto nell’elenco depositato 

superi il numero di 5 (cinque) la Società potrà procedere alla richiesta di rinvio della 

gara immediatamente successiva. Non saranno considerati nel computo del numero 

di calciatori/calciatrici superiori a n. 5 (cinque), ai fini della richiesta di rinvio, i casi 

positivi che riguardano quelli inseriti nell’elenco comunicato al Comitato Regionale 

Sicilia da meno di 10 giorni. 

 
8. Prima di ogni gara, il responsabile sanitario/medico sociale/dirigente 

accompagnatore di ogni squadra dovrà consegnare all’omologo della squadra 

avversaria l’attestazione, redatta secondo il modulo allegato, del rispetto da parte di 

tutto il proprio “gruppo squadra” delle prescrizioni sanitarie relative agli 

accertamenti Covid-19 previsti dal protocollo e dalle norme di Legge in vigore. 

 
9. Per tutti gli adempimenti e disposizioni da osservare, si rimanda al vigente 

Protocollo Sanitario anti Covid-19 e successive modifiche e/o integrazioni che le 

Società dovranno rispettare, salvo ulteriori e diversi provvedimenti che dovessero 

rendersi necessari. 

 
Allegati: 

 
- Modello elenco gruppo squadra 

- Modello autocertificazione 
 

 

 

 

 

 

 

 



  

COMUNICATO UFFICIALE N°11 5 

 

ALLIEVI UNDER 18 
 

GIRONE A 
 

Atletico Nissa    Palmintelli   Sabato  15.00 

C.U.S. Palermo   Fincantieri   Sabato  15.30 

Casteldaccia    Comunale   Domenica  orario uff. 

Citta di Cinisi    Comunale   Venerdì 15.00 

Citta di Petralia Sottana  Comunale   Sabato  orario uff. 

Trapani 1905 arl   da definire 

Orat.P.S. Vincenzo DePaoli  Fincantieri   Domenica 15.00 

Real Palermo 2017   S.Cristina   Sabato  17.00 

S.C. Costa Gaia Adelkam  S. Ippolito   Domenica orario uff. 

Wisser    Conca d’oro Palermo Sabato  15.00 
 
 
 

Le prime cinque classificate del girone accedono alla fase play off.  
 
Si incontreranno con il seguente calendario, in casa della squadra meglio classificata, in gara 
unica.  
2°/ 5° (A) 
3°/ 4° (B) 
 
In caso di pareggio al termine dei tempi regolamentari si effettueranno due tempi 
supplementari ed in caso di ulteriore parità passa il turno la squadra meglio classificata al 
termine della stagione regolare. 
 
La vincente dell’accoppiamento A vs B incontrerà in gara secca la prima classificata (art. 51 
N.O.I.F.). 
 
In allegato a questo comunicato il calendario gare. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

COMUNICATO UFFICIALE N°11 6 

 

 
 

VARIAZIONI GARA 
 

TERZA CATEGORIA 
 

Girone A 

Nessuna comunicazione 
 

Girone B 

Nessuna comunicazione 
 

Girone C 

La società Vigor c.p. giocherà le gare interne nella giornata di Sabato alle ore 15.00 presso il 

Comunale di Montelepre. 
 
 

UNDER 19 
Girone A 

La società Città di Cinisi giocherà le gare interne nella giornata di Lunedì alle ore 15.30 

presso il Comunale di Cinisi. 

La società Academy Ribolla giocherà le gare interne nella giornata di Lunedì alle ore 15.30 

presso il campo Pisani di Palermo. 

La società Calcio Sicilia giocherà le gare interne nella giornata di Lunedì alle ore 15.30 presso 

il campo Pisani di Palermo. 

 
 

Girone B 

La gara Supergiovane Castelbuono – Aspra del 18/10/2021 

si giocherà il 28/10/2021 alle ore 17.00 a campi inversi. 

La gara Conca d’Oro Monreale – Tieffe Club del 17/10/2021  

si giocherà il 27/10/2021 alle ore 15:45. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

COMUNICATO UFFICIALE N°11 7 

 

 

 

 

ORARIO ESTIVO UFFICI DELEGAZIONE PROVINCIALE  
 
               
                  Mattina             Pomeriggio 
 

Lunedì                    9.00 – 13.00          CHIUSI           
 

Martedì          10.00 – 13.00        15.00 – 17.00 
 

Mercoledì         10.00 – 13.00  15.00 – 17.00 
 

Giovedì            9.00 – 13.00          CHIUSI 
 

Venerdì            9.00 – 13.00              CHIUSI 
 

Sabato                     CHIUSURA  TOTALE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

Pubblicato  ed  affisso  all’Albo  della  Delegazione Provinciale  di  Palermo 15 ottobre 2021 

 Il Segretario 

Fabio Capuana  

                           Il Delegato  

                       Fabio Cardella 

 


